
RESULTADO CUARTA ETAPA CONCURSO PUBLICO

Decreto Alcaldicio Nº 50 de fecha 10 de enero de 2023

CODIGO P-1, PLANTA PROFESIONALES, GRADO 11º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Control

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 

CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL: 60%

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 

ESPECÍFICOS:  40%

PUNTAJE 

FINAL 

PAULO NORAMBUENA LAMA 60 40 100

MARCELO DÍAZ BENAVIDES 60 36 96

KARINA GARRIDO SILVA 45 40 85

MARIO VARGAS DURANTI 54 28 82

RODRIGO ESCOBAR SÁNCHEZ 45 36 81

FELIPE ROMAN OLAVE 48 0 48

IGNACIO BUSTOS CARVAJAL 36 0 36

CODIGO AD-1, PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 17º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Administración Municipal

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 

CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 

ESPECIFICOS

PUNTAJE 

FINAL

JOVANA OLIVARES OSSES 54 40 94.0

ANDRÉS RAMÍREZ CUBILLOS 54 36 90.0

JUANA DOMIÁN PEDRINI 48 28 76.0

RAUL ROJAS VALDEBENITO 52.5 20 72.5

JAVIERA LEBLANC ÓRDENES 48 20 68.0

NATALIA DAZA SILVA 40.5 20 60.5

KATHERINE CORTÉS ROSEL 54 6 60.0

DÉBORA ARAYA DUARTE 37.5 20 57.5

GERALDINE LEDEZMA MORAGA 51 6 57.0

ISRAELA FREY BÓRQUEZ 48 6 54.0

ROSSANA ESPINOZA FUENTES 48 6 54.0

VANESSA CONTRERAS HENRÍQUEZ 48 6 54.0

DIEGO MATUS MATUS 43.5 6 49.5

VALEZKA RIVERA VALLADARES 48 0 48.0

ALEJANDRA ZAMORANO SILVA 43.5 0 43.5

GISSELA SAAVEDRA VILLANUEVA 40.5 0 40.5

CODIGO AD-2, PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 17º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Obras

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 

CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 

ESPECIFICOS

PUNTAJE 

FINAL

GERMÁN LÓPEZ GUERRERO 60 40 100.0

JAVIERA LEBLANC ORDENES 48 40 88.0

VANESSA  CONTRERAS HENRÍQUEZ 48 36 84.0

ELBA ARIAS ESPINOZA 45 36 81.0

ANDRÉS RAMÍREZ CUBILLOS 54 6 60.0

KATHERINE CORTÉS ROSEL 54 6 60.0

GERALDINE LEDEZMA MORAGA 51 6 57.0

JUANA DOMIÁN PEDRINI 48 6 54.0

ROSSANA ESPINOZA FUENTES 48 6 54.0

DIEGO MATUS MATUS 43.5 6 49.5

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS



CODIGO AD-3, PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 17º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Rentas

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 

CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 

ESPECIFICOS

PUNTAJE 

FINAL

RAUL ROJAS VALDEBENITO 52.5 40 92.5

DIEGO MATUS MATUS 43.5 40 83.5

LEONOR MORA LÓPEZ 48 28 76.0

ANDRÉS RAMÍREZ CUBILLOS 54 6 60.0

KATHERINE CORTÉS ROSEL 54 6 60.0

GERALDINE LEDEZMA MORAGA 51 6 57.0

JUANA DOMIÁN PEDRINI 48 6 54.0

ROSSANA ESPINOZA FUENTES 48 6 54.0

VANESSA CONTRERAS HENRÍQUEZ 48 6 54.0

VALESKA RIVERA VALLADARES 48 0 48.0

ALEJANDRA ZAMORANO SILVA 43.5 0 43.5

CODIGO AD-4, PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 18º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Tránsito

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 

CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 

ESPECIFICOS

PUNTAJE 

FINAL

LEONOR MORA LÓPEZ 48 36 84.0

JAVIERA LEBLANC ORDENES 48 28 76.0

RAUL ROJAS VALDEBENITO 52.5 20 72.5

JUANA DOMIÁN PEDRINI 48 20 68.0

ANDRÉS RAMÍREZ CUBILLOS 54 6 60.0

KATHERINE CORTÉS ROSEL 54 6 60.0

GERALDINE LEDEZMA MORAGA 51 6 57.0

ROSSANA ESPINOZA FUENTES 48 6 54.0

ALEJANDRA ZAMORANO SILVA 43.5 0 43.5

CODIGO AD-5, PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 18º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Personal

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 

CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS 

ESPECIFICOS

PUNTAJE 

FINAL

JAVIERA LEBLANC ORDENES 48 40 88.0

JUANA DOMIÁN PEDRINI 48 40 88.0

LEONOR MORA LÓPEZ 48 36 84.0

RAUL ROJAS VALDEBENITO 52.5 28 80.5

ROSSANA ESPINOZA FUENTES 48 28 76.0

VANESSA CONTRERAS HENRÍQUEZ 48 28 76.0

NATALIA DAZA SILVA 40.5 28 68.5

ISRAELA FREY BORQUEZ 48 20 68.0

ANDRÉS RAMÍREZ CUBILLOS 54 6 60.0

KATHERINE CORTÉS ROSEL 54 6 60.0

GERALDINE LEDEZMA MORAGA 51 6 57.0

ALEJANDRA ZAMORANO SILVA 43.5 0 43.5

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS



RESULTADO CUARTA ETAPA CONCURSO PUBLICO

Decreto Alcaldicio Nº 50 de fecha 10 de enero de 2023

CODIGO AU-1, PLANTA AUXILIARES, GRADO 18º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Operaciones

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 

CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL

APTITUDES Y CONOC. 

ESPECÍFICOS

EXAMEN PRACTICO 

DE SOLDADURA

PUNTAJE 

FINAL

IGNACIO VÁSQUEZ RIVEROS 30 27 40 97.0

RICARDO SANZANA FLORES 22.5 27 40 89.5

CRISTIAN ALCAIDE ILABACA 30 30 20 80.0

CODIGO AU-2, PLANTA AUXILIARES, GRADO 19º 2 VACANTES

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Operaciones

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 

CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL

APTITUDES Y CONOC. 

ESPECÍFICOS

EXAMEN PRACTICO 

DE CONDUCCION

PUNTAJE 

FINAL

LUCIANO RIVERA GARAY 30 30 40 100.0

WILLIAMS CEPEDA PICCINI 19.5 27 40 86.5

CODIGO AU-3, PLANTA AUXILIARES, GRADO 19º  1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Desarrollo Comunitario

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 

CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL

APTITUDES Y CONOC. 

ESPECÍFICOS

EXAMEN PRACTICO 

DE CONDUCCION

PUNTAJE 

FINAL

LUIS VIDAL CONTRERAS 19.5 30 40 89.5

WILLIAMS CEPEDA PICCINI 19.5 27 40 86.5

CODIGO AU-4, PLANTA AUXILIARES, GRADO 19º  1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Parques y Jardines

NOMBRE 
ESTUDIOS, CURSOS DE FORMACIÓN, 

CAPACITACIONES y EXPERIENCIA LABORAL

APTITUDES Y CONOC. 

ESPECÍFICOS

EXAMEN PRACTICO 

DE CONDUCCION

PUNTAJE 

FINAL 

WILLIAMS CEPEDA PICCINI 19.5 30 40 86.5

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS

PUNTAJES PONDERADOS



CÓDIGO P-1, PLANTA PROFESIONALES, GRADO 11º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Control

NOMBRE PUNTAJE FINAL

PAULO NORAMBUENA LAMA 100.0

MARCELO DÍAZ BENAVIDES 96.0

KARINA GARRIDO SILVA 85.0

CÓDIGO AD-1, PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 17º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Administración Municipal

NOMBRE PUNTAJE FINAL

JOVANA OLIVARES OSSES 94.0

ANDRÉS RAMÍREZ CUBILLOS 90.0

JUANA DOMIÁN PEDRINI 76.0

CÓDIGO AD-2, PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 17º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Obras

NOMBRE PUNTAJE FINAL

GERMÁN LÓPEZ GUERRERO 100.0

JAVIERA LEBLANC ORDENES 88.0

VANESSA  CONTRERAS HENRÍQUEZ 84.0

CÓDIGO AD-3, PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 17º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Rentas

NOMBRE PUNTAJE FINAL

RAUL ROJAS VALDEBENITO 92.5

DIEGO MATUS MATUS 83.5

LEONOR MORA LÓPEZ 76.0

CÓDIGO AD-4, PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 18º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Tránsito

NOMBRE PUNTAJE FINAL

LEONOR MORA LÓPEZ 84.0

JAVIERA LEBLANC ORDENES 76.0

RAUL ROJAS VALDEBENITO 72.5

CÓDIGO AD-5, PLANTA ADMINISTRATIVOS, GRADO 18º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Departamento de Personal

NOMBRE PUNTAJE FINAL

JAVIERA LEBLANC ORDENES 88.0

JUANA DOMIÁN PEDRINI 88.0

LEONOR MORA LÓPEZ 84.0

CÓDIGO AU-1, PLANTA AUXILIARES, GRADO 18º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Operaciones

NOMBRE PUNTAJE FINAL

IGNACIO VÁSQUEZ RIVEROS 97.0

RICARDO SANZANA FLORES 89.5

CRISTIAN ALCAIDE ILABACA 80.0

Postulante seleccionado por resolución de Srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de Srta. Alcaldesa

Postulante seleccionada por resolución de Srta. Alcaldesa

Postulante seleccionada por resolución de Srta. Alcaldesa

RESOLUCIÓN DE CONCURSO PÚBLICO
Decreto Alcaldicio Nº 50 de fecha 10 de enero de 2023

Postulante seleccionado por resolución de Srta. Alcaldesa

Postulante seleccionada por resolución de Srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de Srta. Alcaldesa



CÓDIGO AU-2, PLANTA AUXILIARES, GRADO 19º 2 VACANTES

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Operaciones

NOMBRE PUNTAJE FINAL

LUCIANO RIVERA GARAY 100.0

WILLIAMS CEPEDA PICCINI 86.5

SIN POSTULANTE CALIFICADO -----

CÓDIGO AU-3, PLANTA AUXILIARES, GRADO 19º 1 VACANTE

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Dirección de Desarrollo Comunitario

NOMBRE PUNTAJE FINAL

LUIS VIDAL CONTRERAS 89.5

WILLIAMS CEPEDA PICCINI 86.5

SIN POSTULANTE CALIFICADO -----

CÓDIGO AU-4, PLANTA AUXILIARES, GRADO 19º 1 VACANTES

UNIDAD DE DESEMPEÑO: Depto. de Parques y Jardines

NOMBRE PUNTAJE FINAL

WILLIAMS CEPEDA PICCINI 86.5

SIN POSTULANTE CALIFICADO -----

SIN POSTULANTE CALIFICADO -----

NOTA: Este cargo continuará vacante, debido a que el único postulante que quedó en esta terna fue 

seleccionado para el cargo Código AU-2, con desempeño en la Dirección de Operaciones. 

Postulante seleccionado por resolución de Srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de Srta. Alcaldesa

Postulante seleccionado por resolución de Srta. Alcaldesa
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